
Sdružení  hasičů  Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů  Vsetín, Rokytnice 413  755 01 
tel , fax.571 417 854, E-mail:osh.vsetin@tiscali.cz, oshvs@volny.cz      
www.osh-vsetin.cz 

 
Organizační zajištění 

 
obvodových kol soutěže v PS hasičských jednotek sborů dobrovolných hasičů 

okresu V s e t í n  v  roce 2010 
 

Cílem soutěže je prověření akceschopnosti a fyzické zdatnosti členů a techniky SDH v okrese 
V s e t í n. 
 
Pro zdárný průběh soutěží vydává VV OSH ve Vsetíně na základě předloženého návrhu OOR 
velitelů toto organizační zabezpečení. 

 
1. Účast v soutěži : 
 
Soutěže v PS se zúčastní organizačně zaevidované Sbory dobrovolných hasičů ČMS v okrese 
Vsetín. Zúčastnění  členové  předloží  při  prezentaci  platný  členský  průkaz  ke kontrole, na 
požádání i občanský průkaz. 
 
Soutěží se podle pravidel požárního sportu, včetně změn a doplňků z roku 
2008. 
 
Do  soutěžního  družstva  je  možno  zařadit  8  členů  starších  15 let,  kteří  vlastní občanský 
průkaz , dle Směrnice PS 
 
2. Kategorie : 
 

a) Muži nad 15 let 
Provádí – požární útok, běh na 100 metrů s překážkami, pořadovou  přípravu 

  
b) Muži nad 35 let, členové nad 35 let, max. 2 členové nad 18 let 

Provádí – požární útok, pořadovou přípravu 
 

c) Ženy nad 15 let 
Provádí – požární útok, běh na 100 metrů s překážkami – podle pravidel pro PS 
 

3. Plnění disciplin :    bude provedeno dle Směrnic hasičských soutěží pro muže a ženy  
                                          schválené VV SH ČMS dne 12.10.2007 
 
Požární útok   - značky pro plnění discipliny si může družstvo nainstalovat na dráhu až     
                          v době   přípravy pokusu       
                       -  po skončení pokusu musí být značky z dráhy odstraněny 
            -   povinný  přetlakový ventil – dodá pořadatel 
                       -  požární motorová stříkačka dle pravidla 48 odst. 3 
 



 
- 2 - 

 
Běh na 100 metrů s překážkami - podle pravidel PS, počet startujících a hodnocených 
       určí štáb soutěže. Nářadí vlastní, Délka hadic min. 19 
       metrů, váha min. 2,5 kg., rozdělovač kompletní 
 
Pořadová příprava   - soutěžní jednotka, tj. 7 členů provede pod vedením 
       velitele  10 cviků. Na plnění discipliny jednotka 
       napochoduje a velitel podá hlášení. 
 
Doporučené povely   - Družstvo v řad nastoupit! Vyrovnat ! Přímo hleď ! 
       Vpravo v bok ! Pochodem vchod ! Vlevo v bok ! Čelem 
       Vzad ! Zastavit stát ! Vyrovnat !Přímo hleď !Rozchod ! 
 
Ústroj                                                 - ústroj  jednotná  
 
 
Hodnocení    - Za každý špatný povel – 1 trestný bod 

- Za každý špatně provedený cvik – 1 trestný bod 
  Tato disciplina se hodnotí samostatně. 

 
Při podání protestu nebo odvolání bude složena finanční částka /kauce / v hotovosti 
ve výši :       500,-Kč – při podání protestu rozhodčímu discipliny nebo   HR 
                    1000,-Kč – při odvolání k hlavnímu rozhodčímu 
                    1200,- Kč – při odvolání k odvolací komisi / prostřednictvím HR/ 
 
4. Postup do vyššího kola : 
 
Z každého obvodu postoupí do okresního kola  2 nejlepší družstva kategorie  muži  a 
1 družstvo kategorie nad 35 let a to v případě, že se v obvodním kole soutěže zúčastní  
3 a více družstev v těchto kategoriích a dále 2 družstva žen z obvodu 
. 
 
Okresní  kolo  v požárním sportu se bude konat  dne  19. června 2010  na sportovním 
areálu  stadionu v H o r n í   L i d č i. 
 
 
5. Výstroj a výzbroj : 
 
Podle pravidel PS -  jednotné hadice B 75 a C 52 mm, min. plošné měření B 113, C 79       
    mm, délka min. 19 metrů 

-  lze použít pojistky proti rozpojení hadic 
-  je přípustné mít otočený kryt kulového uzávěru výtlačného hrdla 
   směrem nahoru a rovně  
-  lze použít savice  s okroužkami na šroubení 
-  lze použít sací koš 110 mm vyrobený z lehké slitiny a se sítem max. 
   rozměru plochy otvoru sítě 25 mm2, oko 5 x 5 mm  
-  lze použít sací koš S 110 TURBO od firmy FLÍDR a sací koš 110 s 
   výklopnou klapkou SDH plus , nebo  s motýlkem 
-  lze použít rozdělovač vyrobený z lehké slitiny s funkčními kulovými 
   ventily 
-  musí být použit přetlakový ventil nastavený na 1,2 MPa 

 
 



 
 

- 3 - 
 
 
6. Přihlášky do soutěže : 
 
Zašlou velitelé SDH na pořádající SDH alespoň 7 dnů před konáním soutěže 
 
7. Velitel soutěžního družstva odpovídá : 
 

- za dodržování bezpečnostních předpisů 
- za jmenování členů družstva do věkové kategorie 
- za předložení členských průkazů s fotem ke kontrole 
- za nepožívání alkoholických nápojů při soutěži 
- za důstojné a slušné vystupování celého družstva 
- za ohlášení případného úrazu člena do skončení soutěže pořadateli 
- za včasný nástup družstva k plnění discipliny. 

 
Soutěžní družstvo se  může zúčastnit soutěže i v jiném obvodě a to z vážných důvodů a 
za předpokladu zaregistrování u příslušného velitele soutěže daného obvodu týden před 
konáním soutěže. 
 
8. Štáb soutěže : 
 
Za přípravu a provedení soutěže odpovídají jednotliví velitelé okrsků a jmenovaní velitelé 
soutěží, kteří jmenují další členy štábu a svolávají organizační porady za účelem upřesnění 
pokynů. 
Hlavní rozhodčí disciplin jsou jmenováni OORV, další rozhodčí jmenují velitelé soutěží. 
Organizace a provedení soutěží byla projednána s vedením HZS ÚO okresu Vsetín. 
 
9. Finanční zabezpečení : 
 
VV OSH Vsetín rozhodl přispět na ceny  finanční částku ve výši  4.000,- Kč na obvod . 
 
Vyplacení bude provedeno na základě předloženého dokladu v kanceláři OSH Vsetín, po 
dodání výsledků soutěže !  Termín : do  5. června 2010.  
 
 
VV OSH ve Vsetíně přeje všem soutěžícím družstvům hodně sportovního štěstí a dosažení co 
nejlepších výsledků. 
Vyslovuje přesvědčení, že soutěžní družstva budou vystupovat disciplinovaně, ukázněně a 
zúčastní se v maximálním počtu. 
 
 
 
Ve Vsetíně dne 8. března 2010  
 
 
 
Josef  K r a j č a      Svatopluk D i v í n, v.r. 
starosta OSH       vedoucí OOR velitelů 
 
Příloha : Přihláška do soutěže 
               Hlášení o úrazu bude u velitele soutěže 



 
 
 
 

R o z d ě l e n í  o b v o d ů  v o k r e s e 
 
 
 

 
1. Soutěže se zúčastní S D H : 

 
 
Hrachovec, Poličná, Juřinka, Podlesí, Lhota u Choryně, Velká Lhota, Malá Lhota, Lešná, 
Perná, Lhotka nad Bečvou, Vysoká, Jasenice a Příluky. 
 
 
1. Místo konání   :  L e š n á – fotbalové hřiště 
    Pořadatel   :  SDH Lešná, překážky  Lhota u Chor. - Šefraný 
    Termín konání   :  29. května 2010 v 09,00 hodin 
    Velitel soutěže  :  Pochyla Jiří 
    Velitel okrsku  :  Sefraný Lubomír 
    Hlavní rozhodčí  : Grygařík Zdeněk st. 
    Rozhodčí PÚ  :  Koleček Martin 
    Rozhodčí běh na 100 m :  Kovářová Zdeňka 
    Pořadová příprava  :  Šedraný Lubomír 
    Instruktoři OSH  :  Kovářová Zdeňka, Pavlín Josef 
 
 
 
 
 

 

2. Soutěže se zúčastní S D H : 
 
 
Kelč, Babice, Komárovice, Lhota u Kelče, Němetice, Choryně, Kladeruby, Loučka, Branky, 
Kunovice, Podolí a Police. 
 
2. Místo konání  :  B r a n k y  – sportoviště 
    Pořadatel   :  SDH  Branky  - překážky  Menšík Petr 
    Termín konání   :  15. května 2010 v 09,00 hodin 
    Velitel soutěže  :  Menšík Petrl 
    Velitel okrsku  :  Kunovský Josef 
    Hlavní rozhodčí  :  Pavlín Josef 
    Rozhodčí PÚ  :  Sváček Michal 
    Rozhodčí běh na 100 m :  Gába Vladimír 
    Pořadová příprava  :  Plesník Jindřich 
    Instruktoři OSH  :  Vašičková Jana, Stieber Jaroslav 
 
 
 
 
 
 
        



   
 

 
 
3.Soutěže se zúčastní S D H :   
 

Velké Karlovice – kostel,  Jezerné, Z O D, Léskové, Ťísňavy, Podťaté,  Nový Hrozenkov, 
Karolinka – město, Stanovnica, Sklárny, Halenkov, Huslenky, Hovězí a Zděchov. 
 
 
 
3. Místo konání  :  Nový Hrozenkov - sportoviště 
    Pořadatel   :  SDH N. Hrozenkov , překážky – Čaník Karel 
    Termín konání  :  15. května 2010 v 09,00 hodin 
    Velitel soutěže   :  Čaník Karel 
    Velitel okrsku  :  Liňa Zdeněk 
    Hlavní rozhodčí  :  Filgas Jan  
    Rozhodčí PÚ  :  Žárský Petr                      
    Rozhodčí běh na 100 m :  Polášek Radomír 
    Pořadová příprava  :  Zbranek Josef 
    Instruktoři OSH  :  Zbranek Josef, Čaník Karel 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.Soutěže se zúčastní S D H : 
 

 
Rožnov p.R, Tylovice, Hážovice, Hutisko – Solanec, Horní Bečva, Dolní Bečva, Prostřední 
Bečva, Vigantice, Zašová, Veselá, Střítež n.B., Vidče, Zubří, Staré Zubří, Prostřední Bečva – 
Kněhyně a Valašská Bystřice. 
 
 
4.  Místo konání   :  V i g a n t i c e – sportoviště 
     Pořadatel    :  S D H  Vigantice., překážky – Divín  
     Termín konání   :  15. května 2010 v 09,00 hodin  
     Velitel soutěže  :  Mizera  Vladimír 
     Velitel okrsku  :  Divín Svatopluk:                                        
     Hlavní rozhodčí   :  Pospěch Václav 
     Rozhodčí PÚ  :  Ťuka Petr 
     Rozhodčí běh na 100 m :  Vanduch Karel 
     Pořadová příprava  :  Slovák Michal 
     Instruktoři OSH  :  Mikulenková, Vlk Josef 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

5. Soutěže se zúčastní S D H : 
 
 
Horní Lideč, Lidečko, Lačnov, Střelná, Valašská Senice, Francova Lhota, Pulčín, Lužná, 
Študlov, Valašské Příkazy, Valašská Polanka, Seninka, Léskovec, Pozděchov a Prlov. 
 
 
 
5.  Místo konání   :  S t ř e l n á – fotbalové hřiště 
     Pořadatel   :  S D H   Střelná, překážky – Liška Antonín 
     Termín konání  :  16. května 2010 ve  13,00 hodin  
     Velitel soutěže     Pinka Miroslav:                                      :                                    
     Velitel okrsku  :  Zrník  Rostislav 
     Hlavní rozhodčí  :  Papšík Stanislav 
     Rozhodčí PÚ  :  Kulíšek  Alois 
     Rozhodčí běh na 100 m :  Scheuer Pavel 
     Pořadová příprava  :  Jurák Alois 
     Instruktoři OSH  :  Polanský Jaromír,  
 
 
 
 
 

 
 

6. Soutěže se zúčastní S D H : 
 
 

Vsetín – město, Rokytnice, Jasénka, Lhota u Vsetína, Semetín, Ústí, Janová, Liptál,  
Bystřička, Oznice, Mikulůvka, Růžďka, Jarcová, Ratiboř, Kateřinice, Jablůnka, Pržno 
a Hošťálková. 
 
 
 
6. Místo konání   :  J a n o v á – fotbalové hřiště 
    Pořadatel   :  S D H   Janová, překážky –  Dvořák 
    Termín konání  :  29. května 2010 v  10,00 hodin 
    Velitel soutěže  :  Vašták Jaroslav 
    Velitel okrsku  :  Kobeda Miroslav 
    Hlavní rozhodčí  :  Machala Jiří 
    Rozhodčí PÚ  :  Kovář Jan 
    Rozhodčí běh na 100 m :  Novák          
    Pořadová příprava              :  Dvořák Libor                                                                 
    Instruktoři OSH  :  Vraj Josef,  Koleda Miroslav 
 


